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PRESSEMEDDELELSE 

 

Gammel Estrup udgiver Herregårdshistorie 6 

 
Gammel Estrup - Herregårdsmuseet gentager succesen fra de 

foregående år med en ny udgivelse i serien Herregårdshistorie. I 

2006 udkom Herregårdshistorie for første gang, og siden er det 

blevet en tradition, at museet udgiver en ny bog i serien op til jul. 

Herregårdshistorie giver et bredt indblik i forskellige aspekter af 

herregårdenes kulturhistorie og er det aktuelle forum for 

forskning og formidling på området. Bogen kan købes i Gammel 

Estrup - Herregårdsmuseets butik for 148 kr. 

 

I Herregårdshistorie 6 kan man i en række forskellige artikler læse om en 

bred vifte af temaer knyttet til forskellige aspekter af herregårdenes 

kulturhistorie. 

Man kan blandt andet følge den spændende historie om adelsdamen 

Benedicte Margrtehe Brockdorff (1678- 1739), man kan kigge indenfor på 

Steensgaard Herregårdspension, og man kan besøge herregårdenes 

udearealer og tjenestefolkenes univers. Bogen rummer også årsberetning fra 

Gammel Estrup - Herregårdmuseet og Dansk Center for 

Herregårdsforskning.  

Herregårdshistorie 6 når rundt om mange interessante og vigtige 

emner indenfor herregårdsområdet og henvender sig til alle, der interesserer 

sig for herregårdenes kulturhistorie i fortid, nutid og fremtid. 

  

 ”Herregårdene er en stor del af vores fælles kulturarv og de spiller 

stadig en vigtig rolle i lokalsamfundene i dag. På Gammel Estrup - 

Herregårdsmuseet og Dansk Center for Herregårdsforskning arbejder vi 

med både forskningen og formidlingen af den kulturarv, og det er derfor 

helt naturligt, at vi står bag sådan en publikation som Herregårdshistorie. 

Vi er meget stolte af nu at kunne udgive den for sjette år i træk, og vi håber, 

at folk vil tage lige så godt imod den som de forrige i serien”, siger en glad 

Britta Andersen, Direktør på Gammel Estrup - Herregårdsmuseet. 

 

Herregårdshistorie er den eneste publikation af sin art. Bogen er udgivet af 

Gammel Estrup - Herregårdsmuseet med støtte fra Fabrikant Albert Nielsen 

og Hustru Anna Nielsens Fond.  
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Bogen er skrevet af historikere, arkitekter og andre, der beskæftiger 

sig professionelt med herregårdenes kulturarv. Bogen fungerer derfor som 

aktuelt forum for de mange nye tiltag, der sker på herregårdsområdet.  

Herregårdshistorie 6 koster 148 kr og kan købes i Gammel Estrup - 

Herregårdsmuseets butik eller via museets hjemmeside 

www.gammelestrup.dk. Her kan man også rekvirere de foregående bind i 

rækken. 

 

Yderligere oplysninger om Herregårdshistorie samt anmeldereksemplar kan 

rekvireres hos museumsinspektør Marie Aaberg Andersen på 

ma@gammelestrup.dk eller T 8648 3001.  

 

 

De bedste hilsener fra 

Gammel Estrup – Herregårdsmuseet  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Herregårdshistorie 6 er nu udkommet. Bogen udgives hvert år af Gammel 

Estrup - Herregårdsmuseet. Forsidefoto: Jørgen Vest Rasmussen.  
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Fakta om Gammel Estrup - Herregårdsmuseet  

 
• Efter mere end 600 år i samme families eje blev herregården i 1926 solgt, og Gammel 

Estrup – Jyllands Herregårdsmuseum blev oprettet i Gammel Estrups hovedbygning 

i 1930.  

 

• Museet hedder i dag Gammel Estrup – Herregårdsmuseet og er en selvejende 

institution.  

 

• Museets opgave er at bevare herregårdshovedbygningen på Gammel Estrup med dens 

oprindelige udsmykning gennem tiderne og anvende en passende del af den til en 

samling, der viser herregårdskulturen, især i Jylland, i størst muligt omfang ved 

Gammel Estrups eget gamle inventar. Museet kan perspektivere sit ansvarsområde 

nationalt og internationalt. Denne samling skal være tilgængelig for offentligheden og 

til rådighed for forskningen.  

 

• Gammel Estrup – Herregårdmuseet beskæftiger sig i det daglige med de danske 

herregårde og alt hvad dertil hører af indretningskultur, malerkunst, møbler, herskab 

og tjenestefolk, iskældre, alléer, skove, marker og kulturlandskab mm.  

 

• Gammel Estrup er hjemsted for Dansk Center for Herregårdsforskning, som drives i et 

samarbejde mellem Gammel Estrup – Herregårdsmuseet, Aarhus Universitet, 

Nationalmuseet og Arkitektskolen Aarhus. 

 

• Museets største formidlingssatsninger er 1700-talsdage i juni måned og juleaktiviteter i 

forbindelse med udstillingen Jul for herskab og tjenestefolk.  

 

• Gennemsnitligt er besøgstallet på 95.000 om året, heraf ca. 5.000 fra udlandet.  

 

• Der er åbent hele året bortset fra 24. december-31. januar samt mandage i 

vinterperioden.  

 

• Gammel Estrup – Herregårdsmuseets Netværk blev stiftet i 2006 og har 80 

medlemmer, der yder en frivillig indsats i forbindelse med museets mange, årlige 

formidlingsaktiviteter.  

 

• Personalet består af 15-20 personer, der har deres daglige gang på museet, heraf er 4 

faguddannede akademikere fordelt på 1 direktør, 2 museumsinspektører og 1 faglig 

sekretær på Dansk Center for Herregårdsforskning.  

 

• Direktør Britta Andersen har ansvaret for den daglige ledelse. 

 
• For mere information tjek www.gammelestrup.dk eller kontakt museet på Tel 8648 

3001 eller post@gammelestrup.dk.  

 


